
PORTARIA Nº 194 - DG, DE 24 DE MAIO DE 2017. 
Publicada no Diário da Assembleia nº 2461 
 

O DIRETOR GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, 
inciso IX da Resolução nº 319, de 30 de abril de 2015, outorgado pelo Decreto 
Administrativo nº 656, de 12 de maio de 2015, e 

 

Considerando os resultados nas Avaliações Especiais de Desempenho 
no Cargo – AED, biênio: 01/4/2015 a 31/3/2016 e 01/4/2016 a 31/3/2017; 

Considerando o disposto no art. 14, incisos I a III da Resolução nº 244, 
de 21 de dezembro de 2005. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER progressão funcional aos servidores do quadro de 
pessoal efetivo da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, abaixo 
relacionados, nas Classes e Padrões correspondentes do Anexo Único da Lei nº 
1.647/2005 e alterações: 

  
 
 

MAT  SERVIDOR 
CLASSE/PADRÃO 

De Para 
797 ALVARO NUNES PRESTES C 15 C 16 

751 
FILIPE SANTANA 
GONCALVES 

C 15 C 16 

752 MICHEL DE ALMEIDA SILVA C 16 C 17 
739 RAPHAEL ARAUJO E SILVA C 17 C 18 
760 THIAGO PINHEIRO MACIEL C 15 C 16 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 24 dias do mês de maio de 2017. 

 

 

Sandro Henrique Armando 
Diretor Geral 

 


